

**VIVA MOMENTOS
SAUDÁVEIS EM FAMÍLIA!**

com
Batata
Doce
in natura



Selli
Biscoitos Saudáveis



COM INGREDIENTES
NATURAIS
E SEM CONSERVANTES



A SELLI ALIMENTOS

Você sabia que é possível saborear a saúde?

Conheça a Casa da Cuca Selli Alimentos! Toda uma linha de biscoitos naturais e saudáveis feita com ingredientes que vêm direto da natureza. Imagine biscoitos com batata-doce, brócolis, açaí e até ora-pro-nóbis! Tudo sem aditivos químicos e conservantes, combinando grãos nutritivos como chia e quinoa e frutas deliciosas como banana com casca e tâmaras. Cada mordida é uma explosão de sabor e saúde!

Vá até o seu supermercado ou loja de produtos naturais e peça os biscoitos da Casa da Cuca Selli Alimentos. Deixe seu dia mais saudável e feliz! Siga nas redes sociais e descubra tudo que temos a oferecer.

**Casa da Cuca Selli Alimentos Naturais e saudáveis:
O sabor que cuida de você!**

Buscamos os nossos ingredientes na natureza e que tenham conexão com a terra, (batata doce, açafrão, ora-pró-nóbis, açaí, beterraba, brócolis, chia, linhaça gergelin, quinoa) que contém antioxidantes em sua composição para que possam melhorar o sistema imunológico das pessoas.



**COM INGREDIENTES
NATURAIS
E SEM CONSERVANTES**

BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE

SEM LUPA

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 25G

CÓD.: 1576 / CAIXA: 50 UN

EAN: 7898374474236

EMBALAGEM 80G

CÓD.: 1481 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374473437

EMBALAGEM 140G

CÓD.: 1665 / CAIXA: 15 UN

EAN: 7898374474670

EMBALAGEM 250G

CÓD.: 1615 / CAIXA: 10 UN

EAN: 7898374474465

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 25 g (7 unidades)			
	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	304	76	4
Carboidratos (g)	57	14	5
Açúcares totais (g)	1,7	0,4	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Lactose (g)	0,004	0,0001	**
Galactose (g)	0,08	0,02	**
Proteínas (g)	1	0,2	0
Gorduras totais (g)	8	2	3
Gorduras saturadas (g)	3,6	0,9	4
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	0,8	3
Sódio (mg)	424	106	5

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: cerca de 3 Porção: 30 g (18 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: cerca de 3 Porção: 30 g (18 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: cerca de 3 Porção: 30 g (18 unidades)			
	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1499 / CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374473635

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, batata doce, óleo de coco e gordura vegetal palma, sal da himalaia e fibras.

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)



BISCOITO DOCE SEM AÇÚCAR



SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



Imagem ilustrativa*

EMBALAGEM 120G

CÓD.: 1592 / CAIXA: 15 UN

EAN: 7898374474311

EMBALAGEM 300G

CÓD.: 1593 / CAIXA: 12 UN

EAN: 7898374474502

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 17 porções
Porção: 30 g (6 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	340	102	5
Carboidratos totais (g)	38	11	4
Açúcares totais (g)	12	3,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,8	0,2	0
Gorduras totais (g)	21	6,3	10
Gorduras saturadas (g)	8,0	2,4	12
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,2	0,6	2
Sódio (mg)	64	19	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 17 porções
Porção: 30 g (6 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	340	102	5
Carboidratos totais (g)	38	11	4
Açúcares totais (g)	12	3,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,8	0,2	0
Gorduras totais (g)	21	6,3	10
Gorduras saturadas (g)	8,0	2,4	12
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,2	0,6	2
Sódio (mg)	64	19	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1600 / CAIXA: 5 UN / EAN: 7898374474410

INGREDIENTES:

Batata doce, fécula de mandioca, banana, gordura de palma, óleo de algodão, tâmaras, suco de maçã integral, uva passa, bicarbonato de amônio, lecitina de soja, amido de milho, fermento químico, fibras, aroma de baunilha, canela e taumatina.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER OVOS, TRIGO, LEITE, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten produzido em locais onde são processados alimentos com glúten.)



BISCOITO TORRADINHA ZERO AÇÚCAR



ZERO AÇÚCAR

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 6
Porção: 30 g (10 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	390	117	6
Carboidratos (g)	74	22	7
Açúcares totais (g)	0,0	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	10	3,0	6
Gorduras totais (g)	6,4	1,9	3
Gorduras saturadas (g)	1,9	0,6	3
Gorduras trans (g)	0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	4,0	1,2	5
Sódio (mg)	572	172	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 300G

CÓD.: 1588 / CAIXA: 12 UN

EAN: 7898374474366

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1599 - CAIXA: 4 UN / EAN: 7898374474908

INGREDIENTES:

Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura animal, sal, fibras, fermento biológico e melhorador de farinha (amido de milho (geneticamente modificado a partir do *Bacillus Thuringiensis*/ *Streptomyces Viridochromogenes*, emulsificantes polisorbato, lactato de sódio, ácido ascórbico, enzimas alfa amilase, glucose oxidase e transglutaminase e carboximetilcelulose e mono e diglicerídeos de ácidos graxos).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E OVOS. PODE CONTER TRIGO, OVO, SOJA, LEITE, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



GRISSINI RÚSTICO INTEGRAL DE GRÃOS



INTEGRAL

MIX DE GRÃOS

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 150G

CÓD.: 1571 / CAIXA: 32 UN

EAN: 7898374474199



EMBALAGEM 300G

CÓD.: 1587 / CAIXA: 20 UN

EAN: 7898374474359

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 33

Porção: 30 g (3 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	507	152	8
Carboidratos (g)	80	24	8
Açúcares totais (g)	1,2	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	14	4,1	8
Gorduras totais (g)	15	4,4	7
Gorduras saturadas (g)	5,9	1,8	9
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	7,6	2,3	9
Sódio (mg)	12	3,5	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 33

Porção: 30 g (3 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	507	152	8
Carboidratos (g)	80	24	8
Açúcares totais (g)	1,2	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	14	4,1	8
Gorduras totais (g)	15	4,4	7
Gorduras saturadas (g)	5,9	1,8	9
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	7,6	2,3	9
Sódio (mg)	12	3,5	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1598 / CAIXA: 4 UN / EAN: 7898374474656

INGREDIENTES:

Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura de palma, linhaça, gergelim, chia, sal, fermento biológico, melhorador de farinha (Amido (geneticamente modificado a partir do *Bacillus thuringiensis*/*Streptomyces viridochromogenes*), emulsificantes polisorbato e estearoil lactato de sódio, melhorador de farinha: ácido ascórbico, enzimas alfa amilase, glucose oxidase e transglutaminase.) e ovo em pó.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E SOJA. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.



BISCOITO DE POLVILHO DE AÇAFRÃO



SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 80G

CÓD.: 1612 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374474878

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 25 g (18 unidades)

	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	428	107	5
Carboidratos (g)	82	21	7
Açúcares totais (g)	0,0	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,6	0,2	0
Gorduras totais (g)	9,9	2,5	4
Gorduras saturadas (g)	5,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	0,5	2
Sódio (mg)	565	141	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 250G

CÓD.: 1627 / CAIXA: 10 UN

EAN: 7898374474892

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 25 g (18 unidades)

	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	428	107	5
Carboidratos (g)	82	21	7
Açúcares totais (g)	0,0	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,6	0,2	0
Gorduras totais (g)	9,9	2,5	4
Gorduras saturadas (g)	5,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	0,5	2
Sódio (mg)	565	141	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1601 / CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374474885

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, gordura vegetal de palma e/ou de coco, fibras, ovo em pó, sal, lecitina de soja, açafrão e extrato de alecrim.

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E SOJA. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA.
NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE MIX DE GRÃOS

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2
Porção: 30 g (28 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	510	153	8
Carboidratos (g)	80	24	8
Açúcares totais (g)	1,7	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,6	0,2	
Proteínas (g)	2,1	0,6	1
Gorduras totais (g)	20	6,1	9
Gorduras saturadas (g)	14	4,3	22
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibras alimentares (g)	0,7	0,2	1
Sódio (mg)	1035	310	16

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 60G

CÓD.: 1666 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374474694

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1236 - CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374474755

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, óleo de coco, batata doce, amido de mandioca, farinha de arroz, sal do himalaia, ovo em pó, quinoa, chia, linhaça e extrato de alecrim.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E LEITE. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE AÇAÍ, BETERRABA COM QUINOA

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



SÓDIO

GORDURA SATURADA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2
Porção: 30 g (cerca de 28 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	480	144	7
Carboidratos (g)	76	23	8
Açúcares totais (g)	1,8	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,6	0,2	
Proteínas (g)	2,0	0,6	1
Gorduras totais (g)	18	5,5	8
Gorduras saturadas (g)	13	3,9	20
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibras alimentares (g)	0,7	0,2	1
Sódio (mg)	916	275	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 60G

CÓD.: 1668 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374474663

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1673 - CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374474748

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, óleo de coco, batata doce, farinha de açaí, amido de mandioca, farinha de arroz, beterraba, quinoa, sal do himalaia, ovo em pó e extrato de alecrim.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E OVOS. PODE CONTER TRIGO, OVO, SOJA, LEITE, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE BRÓCOLIS COM QUINOA

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 2
Porção: 30 g (28 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	463	139	7
Carboidratos (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	1,6	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,6	0,2	
Proteínas (g)	2,1	0,6	1
Gorduras totais (g)	18	5,4	8
Gorduras saturadas (g)	13	3,9	20
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibras alimentares (g)	0,6	0,2	1
Sódio (mg)	946	284	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 60G

CÓD.: 1667 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374474687

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1651 - CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374474762

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, óleo de coco, batata doce, farinha de brócolis, amido de mandioca, farinha de arroz, quinoa, sal do himalaia, ovo em pó, spirulina em pó e extrato de alecrim.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E OVOS. PODE CONTER TRIGO, SOJA, LEITE, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE MIX DE SABORES

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 25G

CÓD.: 1568 / CAIXA: 50 UN

EAN: 7898374474847

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 25 g (23 unidades)

	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	480	120	6
Carboidratos (g)	76	19	6
Açúcares totais (g)	1,8	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Lactose (g)	0	0	
Galactose (g)	0,6	0,2	
Proteínas (g)	2	0,5	1
Gorduras totais (g)	18	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	13	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	
Fibras alimentares (g)	0,7	0,2	1
Sódio (mg)	916	230	12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.



SÓDIO

GORDURA SATURADA



EMBALAGEM 140G

CÓD.: 1674 / CAIXA: 15 UN

EAN: 7898374474793

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 25 g (23 unidades)

	100 g	25 g	%VD*
Valor energético (kcal)	480	120	6
Carboidratos (g)	76	19	6
Açúcares totais (g)	1,8	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Lactose (g)	0	0	
Galactose (g)	0,6	0,2	
Proteínas (g)	2	0,5	1
Gorduras totais (g)	18	4,6	7
Gorduras saturadas (g)	13	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	
Fibras alimentares (g)	0,7	0,2	1
Sódio (mg)	916	230	12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1678 / CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374474809

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, batata doce, óleo de coco, amido de mandioca, farinha de arroz, farinha de brócolis, farinha de açaí, beterraba, quinoa, sal, fibras, chia, linhaça, spirulina em pó e extrato de alecrim.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E OVOS. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

BISCOITO DE POLVILHO NATURAL

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 80G

CÓD.: 1027 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374470788



EMBALAGEM 250G

CÓD.: 1524 / CAIXA: 10 UN

EAN: 7898374473802

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3

Porção: 30 g (1 e 1/2 xícara de chá)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	493	148	7
Carboidratos (g)	67	21	7
Açúcares totais (g)	1,0	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,5	0,0	
Proteínas (g)	1,4	0,4	1
Gorduras totais (g)	23	6,9	11
Gorduras saturadas (g)	15	4,6	23
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	2,0	0,6	2
Sódio (mg)	989	297	15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALTO EM

SÓDIO

GORDURA SATURADA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3

Porção: 30 g (1 e 1/2 xícara de chá)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	493	148	7
Carboidratos (g)	67	21	7
Açúcares totais (g)	1,0	0,0	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,5	0,0	
Proteínas (g)	1,4	0,4	1
Gorduras totais (g)	23	6,9	11
Gorduras saturadas (g)	15	4,6	23
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	2,0	0,6	2
Sódio (mg)	989	297	15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1152 / CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374473567

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, óleo de coco, amido de mandioca, farinha de arroz, sal do himalaia, fibras, ovo em pó e extrato de alecrim.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E SOJA. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

BISCOITO DE AMENDOIM CROCANTE 100% MASCADO

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 120G

CÓD.: 1639 / CAIXA: 15 UN

EAN: 7898374474571

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 4

Porção: 30 g (cerca de 4 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	523	157	8
Carboidratos (g)	46	14	5
Açúcares totais (g)	27	8,2	
Açúcares adicionados (g)	23	6,9	14
Proteínas (g)	17	5,1	20
Gorduras totais (g)	30	8,9	14
Gorduras saturadas (g)	5,9	1,8	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	5,1	1,5	6
Sódio (mg)	374	112	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



Imagem ilustrativa*

EMBALAGEM 300G

CÓD.: 1399 / CAIXA: 12 UN

EAN: 7898374474915

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 4

Porção: 30 g (cerca de 4 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	523	157	8
Carboidratos (g)	46	14	5
Açúcares totais (g)	27	8,2	
Açúcares adicionados (g)	23	6,9	14
Proteínas (g)	17	5,1	20
Gorduras totais (g)	30	8,9	14
Gorduras saturadas (g)	5,9	1,8	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	5,1	1,5	6
Sódio (mg)	374	112	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1624 / CAIXA: 5 UN / EAN: 7898374474540

INGREDIENTES:

Amendoim, açúcar mascavo, amido de milho (geneticamente modificado a partir: Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens, Zea mays, Sphingobium herbicidovorans, S. maltophilia, Diabrotica firgífera, E. Coli, Dicossoma sp.), fécula de mandioca, ovo em pó e fermento químico (Amido de milho, fermentos químicos: difosfato dissódico (INS 450(i)) e bicarbonato de sódio (INS 500(ii))).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E OVOS. PODE CONTER TRIGO, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)



BISCOITO DE GRÃO FRUTA FRUTAS VERMELHAS

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

COM AVEIA

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS

*Pacote de 300g vem em embalagem lisa com etiqueta.

Imagem ilustrativa*



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 4

Porção: 30 g (6 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	460	138	7
Carboidratos (g)	67	20	7
Açúcares totais (g)	18	5,3	
Açúcares adicionados (g)	14	4,3	9
Lactose (g)	0,0	0,0	
Galactose (g)	0,0	0,0	
Proteínas (g)	5,2	1,5	3
Gorduras totais (g)	19	5,8	9
Gorduras saturadas (g)	13	3,8	19
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibras alimentares (g)	5,2	1,6	6
Sódio (mg)	21	6,3	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM 120G

CÓD.: 1655 / CAIXA: 15 UN

EAN: 7898374474618

INGREDIENTES:

Batata doce in natura, amido de milho (geneticamente modificado a partir: Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens, Zea mays, Sphingobium herbicidovorans, S. maltophilia, Diabrotica firgífera, E. Coli, Dicossoma sp.), aveia em flocos finos, óleo de coco, açúcar, mix de frutas vermelhas, ovo em pó, fibras, fermento químico, chia, quinoa e linhaça.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVOS E AVEIA. PODE CONTER SOJA, TRIGO, LEITE, AMENDOIM, CENTEIO E CEVADA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)





**SAUDÁVEL
DE VERDADE**

**COM INGREDIENTES
NATURAIS
E SEM CONSERVANTES**

SIGA NOSSAS REDES SOCIAIS

  **selli_saudavel**
www.selli.com.br

49 3634 1993

Av. Gustavo Fetter, 3236 - Sala 03
Centro - Iporã do Oeste/SC

BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE 140g

SEM LACTOSE

SEM AROMA/SEM CORANTE

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



SEM LUPA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3
Porção: 30 g (18 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

INGREDIENTES: Polvilho azedo, batata doce, óleo de coco e gordura vegetal palma, sal da himalaia e fibras.

BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE 140g

1665 / CX.: 15 UN / 7898374474670

SEM LACTOSE

SEM AROMA/SEM CORANTE

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



SEM LUPA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3
Porção: 30 g (18 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

INGREDIENTES: Polvilho azedo, batata doce, óleo de coco e gordura vegetal palma, sal da himalaia e fibras.

BISCOITO DE POLVILHO DE BATATA DOCE

SEM LUPA

SEM LACTOSE

COM BATATA DOCE IN NATURA

ÓLEO DE COCO

SEM AROMA/SEM CORANTE

CONTÉM FIBRAS

SEM CONSERVANTES QUÍMICOS



EMBALAGEM 250g

CÓD.: 1576 / CAIXA: 50 UN

EAN: 7898374474236



EMBALAGEM 800g

CÓD.: 1481 / CAIXA: 25 UN

EAN: 7898374473437



EMBALAGEM 250g

CÓD.: 1615 / CAIXA: 10 UN

EAN: 7898374474465

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3
Porção: 30 g (18 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3
Porção: 30 g (18 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 3
Porção: 30 g (18 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	103	5
Carboidratos totais (g)	73	22	7
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0,0	0,0	0
Proteínas (g)	0,5	0,2	0
Gorduras totais (g)	5,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	4,0	1,2	6
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	
Fibra alimentar (g)	2,9	0,9	4
Sódio (mg)	598	179	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

EMBALAGEM POR KG - CÓD.: 1499 / CAIXA: 3 UN / EAN: 7898374473635

INGREDIENTES:

Polvilho azedo, batata doce, óleo de coco e gordura vegetal palma, sal da himalaia e fibras.

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, AMENDOIM, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. NÃO CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. (Produto naturalmente sem glúten, e produzido em local onde são processados alimentos com glúten.)

